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Студенттік өмір мәселелері және Желтоқсан оқиғасы

Студенттік өмір – бұл жастардың білім алу, өздерін тану және қоғамда өз орнын табу
кезеңі.  Сонымен қатар,  студенттік  өмірдің  маңызды аспектілерінің  бірі  –  қоғамдағы
өзгерістерге  қатысу,  белсенді  азаматтық  позиция  көрсету.  Осы  тұрғыда  Желтоқсан
оқиғасы маңызды орын алады. Бұл оқиға студенттердің, әсіресе Алматы қаласында білім
алып  жатқан  жастардың  саяси  және  әлеуметтік  наразылықтарын  айқын  көрсеткен
тарихи кезең болып табылады.

Студенттік өмірдің мәселелері

Студенттік  өмір  жастардың  тұлға  ретінде  қалыптасу  процесі  болып  табылады.
Алайда, бұл кезеңде көптеген қиындықтар мен мәселелер туындайды. Бірінші кезекте,
оқу процесінің ауыртпалығы мен уақытты тиімді басқарудың қиындығы студенттер үшін
үлкен сынақ болып табылады. Қазіргі студенттердің көптеген мәселелері — оқу ақысы,
жатақхана тапшылығы, жұмыс табу мүмкіндіктері,  психологиялық қысым, әлеуметтік
теңсіздік және басқа да қиындықтар.

Көптеген студенттер материалдық мәселелермен, атап айтқанда, оқу ақысын төлеу,
күнделікті қажеттіліктерін қамтамасыз ету және болашақтағы мансаптарына қатысты
алаңдаушылықтармен  бетпе-бет  келуде.  Бұл  проблемалар  олардың  оқу  процесіне,
шығармашылық даму мен әлеуметтік белсенділікке кері әсер етуі мүмкін.

Жатақханаларға орын тапшы, бұл мәселе әсіресе еліміздің үлкен қалаларында өткір
тұрады.  Сонымен  қатар,  кейбір  студенттер  психологиялық  қысыммен,  стресс  пен
депрессиямен күресуде.  Бұл мәселелердің  шешімін  табу  студенттік  өмірдің  сапасын
жақсартуға мүмкіндік береді.

Желтоқсан оқиғасы: Студенттердің саяси белсенділігі

Желтоқсан оқиғасы 1986 жылы Алматы қаласында орын алған маңызды тарихи оқиға
болды. Оған студенттер, әсіресе Алматының жоғары оқу орындарында оқитын жастар
белсене  қатысты.  Желтоқсан  оқиғасы  жастардың,  жалпы  алғанда  студенттердің,
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қоғамдық-саяси жағдайға қарсы шыққан алғашқы ірі көтерілісі болды.

1986 жылдың 17-18 желтоқсан күндері  Алматыда өткен студенттердің наразылық
акциясы кеңестік биліктің Қазақстандағы ұлттық мәселелерге және жергілікті халықтың
мүдделеріне  деген  немқұрайлы  көзқарасына  қарсы  бағытталды.  Оқушылар  мен
студенттер әсіресе Қонаевтың орнына Колбиннің Қазақстан Коммунистік партиясының
басшысы  болып  тағайындалуына  наразылық  білдірді.  Олар  ұлттық  ұстанымдар  мен
құқықтарды  қорғап,  қазақ  халқының  тарихи  мұрасын,  мәдениетін  және  өзіндік
ерекшелігін  сақтауға  шақырды.

Желтоқсан оқиғасы Қазақстанның тәуелсіздігі жолындағы алғашқы қадамдардың бірі
болды. Бұл оқиға студенттер мен жастардың қоғамдағы маңызды рөлін көрсетті. Олар
өздерінің  болашағы  үшін  ғана  емес,  сонымен  қатар,  ұлттық  еркіндік,  теңдік  пен
әділеттілік  үшін  күрескен.  Сонымен  қатар,  Желтоқсан  оқиғасы  Қазақстандағы
демократиялық  өзгерістердің  бастамасы  болды.

Желтоқсан оқиғасының маңызы

Желтоқсан  оқиғасы  тек  саяси  тұрғыдан  маңызды  ғана  емес,  сонымен  қатар
студенттердің  қоғамдағы  орны  мен  рөлін  түсіну  тұрғысынан  да  ерекше  мәнге  ие.
Студенттер тек оқу орнындағы білімдерін ғана емес, қоғамдағы жағдайды да түсініп,
оған өз үндерін қосатын азаматтар болып қалыптасуы тиіс. Бұл оқиға жастардың саяси
белсенділігін, ұлттық сана-сезімін, азаматтық позициясын көрсетуіне ықпал етті.

Желтоқсан оқиғасы студенттік  қозғалыстың күшеюіне,  жастардың өз  құқықтарын
қорғауға деген ұмтылысын арттыруға себеп болды. Бұл оқиға еліміздегі  жастардың
болашақтағы саяси белсенділігінің қалыптасуына және тәуелсіздікті нығайтуға қосқан
үлестерінің негізін қалаушы болды.

Қорытынды

Студенттік  өмірдің  мәселелері  мен  қиындықтары  жастардың  жеке  тұлға  ретінде
дамуына  кедергі  келтірмей,  керісінше  оларды  жаңа  қырынан  көрсете  алады.  Ал
Желтоқсан оқиғасы –  бұл студенттердің қоғамдағы белсенділігі  мен өз болашағына
жауапкершілікпен қарауының айқын көрінісі.  Бүгінгі  студенттер бұл  оқиғадан сабақ
алып,  елдің  дамуына,  оның  мәдениеті  мен  тарихына  деген  құрметті  арттырып,  өз
ұрпағына адал қызмет етуге ұмтылуы тиіс.
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